Município, e nos termos da Resolução n° 4.938/2018, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
suplementar no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro 
de 2017, no valor de R$ 1.580.000.00 (um milhão, quinhentos e oitenta mil reais), destinado a 
suprir dotações que se encontram com saldos insuficientes, com a seguinte classificação 
orçamentária: 

020801 	SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0002.2026.0000 — Programa Transporte de Alunos 
(114) - 3.3.90.39.00 — 02.220.010 — Outros Serviços de Terceiros — PJ 	 R$ 890.000,00